

第15回労働政策審議会 職業安定分科会 雇用環境・均等分科会
同一労働同一賃金部会
議事次第

平成30年11月27日（火）
10：00～12：00
於：厚生労働省共用第6会議室（3階）

1 開会

2 議題

(1) 「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律の一部の施行に伴う厚生労働省関係省令の整備及び経過措置に関する省令案要綱」等について（諮問）

(2) その他

3 閉会

〔配付資料〕

資料1 「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律の一部の施行に伴う厚生労働省関係省令の整備及び経過措置に関する省令案要綱」、「派遣元事業主が講ずべき措置に関する指針の一部を改正する件案要綱」、「派遣先が講ずべき措置に関する指針の一部を改正する件案要綱」、「事業主が講ずべき短時間労働者の雇用管理の改善等に関する措置等についての指針の一部を改正する件案要綱」及び「短時間・有期雇用労働者及び派遣労働者に対する不合理な待遇の禁止等に関する指針案」（諮問）

資料2-1 短時間・有期雇用労働者及び派遣労働者に対する不合理な待遇の禁止等に関する指針案（短時間・有期雇用労働者に関する部分）（平成30年10月19日第13回同一労働同一賃金部会配布資料からの変更点）

資料2-2 短時間・有期雇用労働者及び派遣労働者に対する不合理な待遇の禁止等に関する指針案 対照表（派遣労働者に関する部分）（平成30年10月19日第13回同一労働同一賃金部会配布資料からの変更点）

資料3 短時間・有期雇用労働法、労働者派遣法の省令・指針に定める項目について（案）（平成30年10月19日第13回同一労働同一賃金部会配布資料を一部修正）

参考資料1 省令案・指針案の全体像

参考資料2 同種の業務に従事する一般労働者の賃金水準及びそれと比較する派遣労働者の賃金（案）（平成30年11月16日 第14回同一労働同一賃金部会配布資料）

参考資料3 第4回改訂厚生労働省編職業分類 職業分類表（抜粋）

参考資料4 「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律の一部の施行に伴う厚生労働省関係省令の整備及び経過措置に関する省令案要綱」、「派遣元事業主が講ずべき措置に関する指針の一部を改正する件案要綱」、「派遣先が講ずべき措置に関する指針の一部を改正する件案要綱」、「事業主が講ずべき短時間労働者の雇用管理の改善等に関する措置等についての指針の一部を改正する件案要綱」及び「短時間・有期雇用労働者及び派遣労働者に対する不合理な待遇の禁止等に関する指針案」に係る意見募集（パブリックコメント）に寄せられた御意見について

参考資料5 第9回～第14回部会での主なご意見について

参考資料6 「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律」条文

参考資料7 「働き方改革を推進するための関係法律の整備に関する法律」新旧対照条文

参考資料8 同一労働同一賃金に関する法整備について（建議）